

HOTĂRÂREA Nr. 18/2019
privind aprobarea Devizului general actualizat a investiției “Modernizarea DC 38 Baraolt –
Varghiș Km 0+000 – 5+100”

Consiliul local al orașului Baraolt, întrunit în ședința ordinară din 6 martie 2019
văzând proiectul de hotărâre, însoțit de Expunerea de motive privind aprobarea indicatorilor
tehnico-economici, precum și a Devizului general actualizat a investiției “Modernizarea DC 38
Baraolt – Varghiș Km 0+000 – 5+100”, Raportul de specialitate nr. 1167/2019 al Biroului de
dezvoltare locală, precum și avizul de legalitate al secretarului orașului;

ținând cont de Documentația de avizare a lucrărilor de intervenție – DALI - , întocmit de ING
TOP CONSTRUCT SRL București, aprobat prin HCL 73/2017, respectiv Devizul actualizat ulterior,
aprobat prin HCL 57/2018;

Având în vedere OMDRAPFE nr. 3287/2017 privind aprobarea listei obiectivelor de investiții și sumele
alocate acestora pentru finanțarea Programului național de dezvoltare locală, pentru județul Covasna, în
perioada 2017-2020; precum și adresa MDRAP nr. 21748/11.02.2019 referitoare la reactualizarea contractelor
de achiziții publice ca urmare a aplicării art. 71 din OUG nr. 114/2018

în conformitate cu prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice
locale, cu modificările și completare

În temeiul art. 36 alin. 2 lit. b, coroborat cu alin. 4 lit. d, al art. 45 alin. (2) lit.d, art. 115 alin. 1
lit. b din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și
completările ulterioare,

HOTĂRĂSTE:

Art. 1. Se aprobă Devizul General actualizat al obiectivului de investiții: “Modernizarea DC
38 Baraolt – Varghiș Km 0+000 – 5+100”, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta
hotărâre.

Art. 2. Se aprobă cofinanțarea investiției din bugetul UAT Baraolt cu suma de 234.187 lei cu
TVA.

Art. 3. Se aprobă finanțarea din bugetul UAT Baraolt, a tuturor categoriilor de cheltuieli care
nu se finanțează de la bugetul de stat prin PNDL și a tuturor cheltuielilor conexe ce pot apărea pe
durata implementării investiției.

Art. 4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează: Primarul orașului
Baraolt, Biroul de dezvoltare locală și compartimentul urbanism.

Președintele de ședință:
Consilier INCZE ISTVEN

Baraolt, 06 martie 2019



Contrasemnează
Secretar
DOMBI REKA HILDA

Prezenta se comunică:

- 1 ex. Instituția Prefectului
- 1 ex. Primar
- 2 ex. Biroul A.P.L
- 1 ex. Compartimentul buget - contabilitate
- 1 ex. Biroul de dezvoltare locala

OBIECTIV: Modernizarea drum comunal 38 Baraolt - Varghis km 0+000 - km 5+100
 BENEFICIAR: Orasul Baraolt

CENTRALIZATOR SITUATII DE PLATA

SC ZOLDUT SRL
 RO 17186880
 J14/52/2005



NR. CRT.	CATEGORIA DE LUCRARI	VALOARE fara TVA	Situatia nr1 13.11.2018	VALOARE ramasa	Valoare reactualizat
1	LOT 1 Sector de drum km 0+000 - km 2+005, L=2005.0 m	1702133.69	937035.43	765098.26	797314.99
2	LOT 2 Sector de drum km 2+005 - km 3+625, L=1620.0 m	1289234.92		1289234.92	1429020.34
3	LOT 3 Sector de drum km 3+625 - km 5+100, L=1475.0	1263565.85	791739.68	471826.17	492284.53
4	Pod peste canal km 0+435	430832.01		430832.01	476229.65
5	Pod peste paraul Carmas km 1+900	486005.11		486005.11	510198.16
6	Pod peste parau km 4+650	476182.09		476182.09	521906.02
TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)		5647953.67	1728775.11	3919178.56	4226953.69
TVA 19%		1073111.20	328467.27	744643.93	803121.20
TOTAL VALOARE		6721064.87	2057242.38	4663822.49	5030074.89

BENEFICIAR
 ORASUL BARAOLT

EXECUTANT
 SC ZOLDUT SRL



Beneficiar: orasul Baraolt

MODERNIZAREA DRUM COMUNAL 38 BARAOLT - VARGHIS KM 0+000 - KM 5+000
 LOT 1, Sectorul de drum km 0+000- km 2+005 (limita localitate Racosul de Sus) L=2.005m

LISTELE DE CANTITATI NR. 1.3.1, 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.5, 4.1.6 LUCRARI DE DRUM
 REST REALIZAT 01.01.2019

Nr. crt.	Descriere	UM	Cantitate	Pret unitar(lei fara TVA)	Valoarea totala (lei fara TVA)
1	2	3	4	5	6
CAPITOLUL 1.3.1.					
1. LUCRARI PENTRU PROTECTIA MEDIULUI SI ADUCEREA LA STAREA INITIALA					
1	Terasamente si amenajari diversa	mc	0.00	1.75	0.00
TOTAL 1					0.00
TOTAL CAPITOLUL 1.3.1.					
CAPITOLUL 4.1.1.					
2. LUCRARI PRELIMINARE					
2	Pichetarea detaliata a drumului	km	0.00	1985.00	0.00
3	Defrisarea suprafetelor in padurite cu tufisuri si arbusti	mp	0.00	2.50	0.00
4	Doborare arbori cu diametru 10-30 cm, esenta tare	buc	0.00	75.00	0.00
5	Dezradacinarea cioatelor cu diametrul pana la 40 cm, de arbore de esenta tare	buc	0.00	85.00	0.00
TOTAL 2					0.00
3. DRUM					
6	Decaparea pamantului vegetal	mc	0.00	2.50	0.00
7	Scarificarea mecanica a terenului	mp	0.00	0.74	0.00
8	Compactare si nivelare	mp	0.00	1.05	0.00
9	Blocaj din piatra bruta	mc	0.00	30.00	0.00
10	Strat din balast	mc	0.00	25.00	0.00
11	Balast stabilizat	mc	0.00	110.00	0.00
12	Balast stabilizat pe acostamente	mc	165.50	117.23	19 401.57
13	Geocompozit	mp	935.00	14.60	13 651.00
14	AB31.5	t	404.66	315.61	127 714.74
15	Amorsarea suprafetelor cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.60 kg/mp	mp	13433.00	2.99	40 164.67
16	BAPC16	t	1062.00	347.31	368 843.22
TOTAL 3					569 775.20
TOTAL CAPITOLUL 4.1.1.					
4. SANTURI					
17	Sant de pamant	m	0.00	2.16	0.00
TOTAL 4					0.00
TOTAL CAPITOLUL 4.1.2.					
5. PODETE					
18	Podete dalate D3	buc	1.00	105010.90	105010.90
19	Podete elemente prefabricate P2	buc	1.00	50882.85	50882.85
20	Podete tubulare DC38	buc	1.00	5607.83	5607.83
21	Podete tubulare drumuri laterale	buc	6.00	3891.61	23349.66
TOTAL 5					184851.24
TOTAL CAPITOLUL 4.1.3.					
CAPITOLUL 4.1.4.					
6 SEMNALIZARI SI MARCAJE RUTIERE					
22	Panouri indicatoare pentru circulatia rutiera	buc	8.00	173.68	1389.44
23	Marcaje rutiere longitudinale	km	2.01	2568.20	5162.08
24	Marcaje transversale	mp	5.20	71.66	372.63
25	Stalpi metalic pentru indicatoare de circulatie rutiera	buc	8.00	206.54	1652.32
TOTAL 6					8576.47
TOTAL CAPITOLUL 4.1.4.					
CAPITOLUL 4.1.5.					
7 DRUMURI LATERALE					
26	Balast	mc	77.02	26.45	2037.18
27	Balast stabilizat	mc	77.02	117.23	9029.05
28	AB2	t	73.02	315.61	23045.84
TOTAL 7					34112.08
TOTAL CAPITOLUL 4.1.5.					
TOTAL GENERAL					797314.99

Asociere SC Zoldut Srl - SC Viaduct Srl

Lider Asociat
 RACZ JULIANNA



Beneficiar: orasul Baraolt

MODERNIZAREA DRUM COMUNAL 38 BARAOLT - VARGHIS KM 0+000 - KM 5+000
 LOT 2, Sectorul de drum km 2+005- km 3+625 (localitate Racosul de Sus) L=1.620m
 RANFORSARE STRUCTURA RUTIERA EXISTENTA DIN BETON ASFALTIC

LISTELE DE CANTITATI NR. 1.3.1, 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.5, 4.1.6 LUCRARI DE DRUM
 REST REALIZAT 01.01.2019

Nr. crt.	Descriere	UM	Cantitate	Pret unitar(lei fara TVA)	Valoarea totala (lei fara TVA)
1	2	3	4	5	6
CAPITOLUL 1.3.1.					
1. LUCRARI PENTRU PROTECTIA MEDIULUI SI ADUCEREA LA STAREA INITIALA					
1	Terasamente si amenajari diversa	mc	108.00	2.13	230.04
TOTAL 1					230.04
TOTAL CAPITOLUL 1.3.1.					
CAPITOLUL 4.1.1.					
2. LUCRARI PRELIMINARE					
2	Pichetarea detaliata a drumului	km	1.62	3133.72	5 076.63
TOTAL 2					5 076.63
3. DRUM					
3	Amorsarea suprafetelorcu emulsie cationica cu rupere rapida 0.60 kg/mp	mp	9801.00	2.99	29 304.99
4	BAPC16	t	1267.00	347.31	440 041.77
5	Balast stabilizat pe acostamente	mc	268.00	117.23	31 417.64
TOTAL 3					500 764.40
TOTAL CAPITOLUL 4.1.1.					
4. SANTURI					
6	Sant betonat nou	m	2331.00	90.35	210605.85
7	Pavare sant existent	m	650.00	88.62	57603.00
TOTAL 4					268208.85
TOTAL CAPITOLUL 4.1.2.					
5. PODETE					
8	Podete tubulare DC38	buc	5.00	5607.83	28039.15
9	Podete tubulare drumuri laterale	buc	12.00	3891.61	46699.32
10	Podete acces proprietati	buc	154.00	3344.66	515077.64
TOTAL 5					589816.11
TOTAL CAPITOLUL 4.1.3.					
CAPITOLUL 4.1.4.					
6 SEMNALIZARI SI MARCAJE RUTIERE					
22	Panouri indicatoare pebru circulatia rutiera	buc	17.00	173.68	2952.56
23	Marcaje rutiere longitudinale	km	1.62	2568.20	4160.48
24	Marcaje transversale	mp	42.00	71.66	3009.72
25	Stalpi metalic pentru idicatoare de circulatie rutiera	buc	17.00	206.54	3511.18
TOTAL 6					13633.94
TOTAL CAPITOLUL 4.1.4.					
CAPITOLUL 4.1.5.					
7 DRUMURI LATERALE					
26	Balast	mc	108.00	26.45	2856.60
27	Balast stabilizat	mc	108.00	117.23	12660.84
28	BAPC16	t	103.00	347.31	35772.93
TOTAL 7					51290.37
TOTAL CAPITOLUL 4.1.5.					
TOTAL GENERAL					1429020.34

Asociere SC Zoldut Srl - SC Viaduct Srl
 Lider Asociat
 RACZ JULIANNA



LISTELE DE CANTITATI NR. 1.3.1, 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.5, 4.1.6 LUCRARI DE DRUM
 REST REALIZAT 01.01.2019

Nr. crt.	Descriere	UM	Cantitate	Pret unitar(lei)	Valoarea totala (lei fara TVA)
1	2	3	4	5	6
CAPITOLUL 1.3.1.					
1. LUCRARI PENTRU PROTECTIA MEDIULUI SI ADUCEREA LA STAREA INITIALA					
1	Terasamente si amenajari diversa	mc	0.00	1.75	0.00
TOTAL 1					0.00
TOTAL CAPITOLUL 1.3.1.					
CAPITOLUL 4.1.1.					
2. LUCRARI PRELIMINARE					
2	Pichetarea detaliata a drumului	km	0.00	1985.00	0.00
3	Defrisarea suprafetelor in padurite cu tufisuri si arbusti	mp	0.00	2.50	0.00
4	Doborare arbori cu diametrul 10-30 cm, esenta tare	buc	0.00	75.00	0.00
5	Dezradacinarea cioatelor cu diametrul pana la 40 cm, de arbore de esenta tare	buc	0.00	85.00	0.00
TOTAL 2					0.00
3. DRUM					
6	Decaparea pamantului vegetal	mc	0.00	2.50	0.00
7	Scarificarea mecanica a terenului	mp	0.00	0.74	0.00
8	Compactare si nivelare	mp	0.00	1.05	0.00
9	Blocaj din piatra bruta	mc	0.00	30.00	0.00
10	Strat din balast	mc	0.00	25.00	0.00
11	Balast stabilizat	mc	0.00	110.00	0.00
12	Balast stabilizat pe acostamente	mc	127.95	117.23	14 999.58
14	AB31.5	t	128.35	315.61	40 508.54
15	Amorsarea suprafetelor cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.60 kg/mp	mp	9498.32	2.99	28 399.98
16	BAPC16	t	818.44	347.31	284 252.40
TOTAL 3					368 160.50
TOTAL CAPITOLUL 4.1.1.					
4. SANTURI					
17	Sant de pamant	m	0.00	2.16	0.00
TOTAL 4					0.00
TOTAL CAPITOLUL 4.1.2.					
5. PODETE					
19	Podete elemente prefabricate P2	buc	1.00	50882.85	50882.85
21	Podete tubulare drumuri laterale	buc	8.00	3891.61	31132.88
TOTAL 5					82015.73
TOTAL CAPITOLUL 4.1.3.					
CAPITOLUL 4.1.4.					
6 SEMNALIZARI SI MARCAJE RUTIERE					
22	Panouri indicatoare pentru circulatia rutiera	buc	8.00	173.68	1389.44
23	Marcaje rutiere longitudinale	km	1.48	2568.20	3788.10
24	Marcaje transversale	mp	2.30	71.66	164.82
25	Stalpi metalic pentru indicatoare de circulatie rutiera	buc	8.00	206.54	1652.32
TOTAL 6					6994.67
TOTAL CAPITOLUL 4.1.4.					
CAPITOLUL 4.1.5.					
7 DRUMURI LATERALE					
26	Balast	mc	79.29	26.45	2097.22
27	Balast stabilizat	mc	79.29	117.23	9295.17
28	AB2	t	75.16	315.61	23721.25
TOTAL 7					35113.63
TOTAL CAPITOLUL 4.1.5.					
TOTAL GENERAL					492284.53

Asociere SC Zoldut Srl - SC Viaduct Srl
 Lider Asociat
 RACZ JULIANNA



Nr. crt.	Descriere	UM	Cantitate	Pret unitar(lei)	Valoarea totala (lei fara TVA)
1	2	3	4	5	6
1 DEMOLARE POD					
1	Demontare elementelor metalice din poduri existente	t	18.00	1141.45	20546.10
2	Demolare elemente beton	mc	25.00	132.74	3318.50
3	Amenajarea terenului	mp	200.00	1.47	294.00
4	Podete tubulare D=1500 mm	m	5.00	1346.53	6732.65
5	Umpluturi la platforma	mc	400.00	18.82	7528.00
TOTAL 1					38419.25
1 SUPRASTRUCTURA					
6	Grinzi prefa. Prec. Cu armatura aderente L=8.00 m, h=0.42 m	buc	13.00	3620.72	47069.36
7	Schela metalica suspendata	mp	24.00	22.19	532.56
8	Cofraje plane pentru suprastructura - obisnuite	mp	41.85	49.84	2085.80
9	Armatura OB37 in suprastructura	t	0.95	7410.73	7040.19
10	Armatura PC52 in suprastructura	t	0.35	7410.73	2593.76
11	Beton turnat monolit in suprastructura clasa C30/37	mc	26.00	420.00	10920.00
12	Hidroizolatie	mp	144.00	25.95	3736.80
13	Calea pe pod	mp	56.00	104.12	5830.72
14	Borduri inalte curenta	m	24.00	266.16	6387.84
15	Trotuar pe suprastructura, latime T=1.00 m	m	16.00	203.69	3259.04
16	Parapet metalic pietonal pe suprastructura	m	24.08	319.91	7703.43
17	Dispozitive de acoperire a rosturilor de dilatare de 20 mm	m	20.00	1255.18	25103.60
18	Vopsea de protectie betoane	mp	96.00	24.00	2304.00
TOTAL 2					124567.11
2 INFRASTRUCTURA					
19	Sapatura cu adancime <4.00 m	mc	572.00	15.19	8688.68
20	Cofraje pentru fundatii (radiere)	mp	132.00	49.84	6578.88
21	Beton clasa C16/20 in fundatii (radiere)	mc	137.70	356.04	49026.71
22	Cofraje plane pentru elevatii - obisnuite	mp	208.00	49.84	10366.72
23	Armatura PC52 in elevatie	t	0.50	7410.73	3705.37
24	Armatura OB37 in elevatie	t	1.20	7410.73	8892.88
25	Beton clasa C25/30 in elevatie	mc	106.00	392.34	41588.04
26	Protectie infrastructurii	mp	288.00	15.20	4377.60
27	Dren din piatra bruta	mc	36.75	31.27	1149.17
28	Trotuar pe culei T=1.00 m	m	8.00	203.72	1629.76
TOTAL 3					136003.80
3 RACORDARI CU TERASAMENTELE					
29	Placi de racordare L=3.00 m	buc	12.00	1061.25	12735.00
30	Cale pe culei	mp	70.00	104.12	7288.40
31	Sapatura cu adancime <4.00 m	mc	453.60	15.19	6890.18
32	Cofraje plane pentru elevatii - obisnuite	mp	253.00	49.84	12609.52
33	Beton clasa C16/20 in fundatii (radiere)	mc	210.00	356.04	74768.40
34	Beton clasa C20/25 in elevatie	mc	83.00	381.04	31626.32
35	Dren din piatra bruta	mc	49.50	30.67	1518.17
36	Umpluturi la sfert de con	mc	350.00	25.55	8942.50
37	Pereu la sferturi de con	mp	60.00	108.81	6528.60
38	Scari pe taluz, inclusiv mana curenta	m	6.00	269.40	1616.40
39	Casiuri pe taluz	m	12.00	654.13	7849.56
TOTAL 4					172373.05
4 LUCRARI IN ALBIE					
40	Sapatura pentru profilarea albiei amonte si aval	mc	840.00	5.01	4208.40
TOTAL 5					4208.40
5 LUCRARI AUXILIARE					
41	Semnalizare rutiera provizorie pe timpul executiei lucrarilor	km	0.20	2908.36	581.67
42	Semnalizare si marcaje dupa terminarea lucrarilor	km	0.03	2545.74	76.37
TOTAL 6					658.04
TOTAL GENERAL					476229.65

Asociere SC Zoldut Srl - SC Viaduct Srl
Lider Asociat
RACZ JULIANNA



POD PESTE PARAUUL CARMAS km 1+900
REST REALIZAT 01.01.2019

Nr. crt.	Descriere	UM	Cantitate	Pret unitar(lei)	Valoarea totala (lei fara TVA)
1	2	3	4	5	6.00
1 SUPRASTRUCTURA					
1	Desfacere cãii pe suprastructura	mc	78.50	2.59	203.32
2	Demolarea betonului armat din suprastructura	mc	33.10	156.10	5166.91
3	Gauri in fasii la partea inferioare	m	7.60	62.67	476.29
4	Cofraje plane pentru suprastructura - obisnuite	mp	170.00	49.84	8472.80
5	Beton turnat monolit in suprastructura clasa C30/37	mc	154.15	420.00	64743.00
6	Armatura OB37 in suprastructura	t	6.90	7410.73	51134.04
7	Armatura PC52 in suprastructura	t	1.60	7410.73	11857.17
8	Guri de scurgere	buc	6.00	904.73	5428.38
9	Hidroizolatie	mp	896.20	25.95	23256.39
10	Calea pe pod	mp	298.00	104.12	31027.76
11	Borduri inalte curente	m	97.00	266.16	25817.52
12	Trotuar pe suprastructura, latime T=1.50 m	m	73.30	203.69	14930.48
13	Parapet metalic pietonal pe suprastructura	m	96.60	319.91	30903.31
14	Reparatii betoane cu mortare speciale	mp	360.00	186.88	67276.80
15	Vopsea de protectie betoane	mp	684.80	24.00	16435.20
16	Dispozitiv de acoperire a rosturilor de dilatare de 50 mm	m	24.00	1255.18	30124.32
TOTAL 1					334212.01
2 INFRASTRUCTURA					
17	Curãtirea suprafetelor	mp	410.00	52.20	21402.00
18	Demolarea elemente beton	mc	11.65	156.10	1818.57
19	Cofraje plane pentru elevatie - obisnuite	mp	89.60	49.48	4433.41
20	Ancore D=12 mm matate cu rasina in gauri perforate	m	131.60	24.84	3268.94
21	Armatura PC52 in elevatie	t	0.90	7410.73	6669.66
22	Armatura OB37 in elevatie	t	1.20	7410.73	8892.88
23	Beton clasa C25/30 in elevatie	mc	30.50	392.34	11966.37
24	Torcretare infrastructuri	mp	410.00	94.56	38769.60
25	Vopsea de protectie betoane	mp	410.00	24.00	9840.00
26	Trotuar pe culei T=1.50 m	m	20.00	203.69	4073.80
TOTAL 2					111135.22
3 RACORDARI CU TERASAMENTELE					
27	Decaparea sistemului rutier existent	mp	19.10	54.35	1038.09
28	Placi de racordare L=3.00 m	buc	14.00	1061.25	14857.50
29	Umpluturi la platforma	mc	37.50	18.82	705.75
30	Umpluturi la sferturi de con	mc	78.00	25.55	1992.90
31	Parapet metalic zincat la marginea acostamentelor si in lungul	m	72.00	471.32	33935.04
32	Scari pe taluz , inclusiv mana curenta	m	18.00	269.40	4849.20
TOTAL 3					57378.48
4 LUCRARI IN ALBIE					
33	Sapatura pentru profilarea albiei amonte si aval	mc	1350.00	5.01	6763.50
TOTAL 4					6763.50
5 LUCRARI AUXILIARE					
34	Semnalizare rutiera provizorie pe timpul executiei lucrarilor	km	0.20	2908.36	581.67
35	Semnalizare si marcaje dupa terminarea lucrarilor	km	0.05	2545.74	127.29
TOTAL 5					708.96
TOTAL GENERAL					510198.16

Asociere SC Zoldut Srl - SC Vjadrict Srl

Lider Asociat
RACZ JULIANNA

Nr. crt.	Descriere	UM	Cantitate	Pret unitar(lei)	Valoarea totala (lei fara TVA)
1	2	3	4	5	6.00
1 DEMOLARE POD					
1	Demontare lemnie din poduri existente	mc	25.00	219.34	5483.50
2	Amenajarea terenului	mp	200.00	1.47	294.00
3	Pod provizoriu tip C.F.	buc	1.00	1398.04	1398.04
4	Umpluturi la platforma	mc	350.00	18.82	6587.00
TOTAL 1					13762.54
1 SUPRASTRUCTURA					
5	Grinzi prefa. Prec. Cu armatura aderente L=12.00 m, h=0.52 m	buc	13.00	5854.72	76111.36
6	Schela metalica suspendata	mp	36.00	22.19	798.84
7	Cofraje plane pentru suprastructura - obisnuite	mp	56.60	49.84	2820.94
8	Armatura OB37 in suprastructura	t	1.40	7410.73	10375.02
9	Armatura PC52 in suprastructura	t	0.55	7410.73	4075.90
10	Beton turnat monolit in suprastructura clasa C30/37	mc	44.10	420.00	18522.00
11	Hidroizolatie	mp	192.00	25.96	4984.32
12	Calea pe pod	mp	84.00	104.12	8746.08
13	Borduri inalte curenta	m	32.00	266.16	8517.12
14	Trotuar pe suprastructura, latime T=1.00 m	m	24.00	203.69	4888.56
15	Parapet metalic pietonal pe suprastructura	m	32.08	319.91	10262.71
16	Dispozitive de acoperire a rosturilor de dilatatie de 20 mm	m	20.00	1255.18	25103.60
17	Vopsea de protectie betoane	mp	144.00	24.00	3456.00
TOTAL 2					178662.46
2 INFRASTRUCTURA					
18	Sapatura cu adancime <4.00 m	mc	572.00	15.19	8688.68
19	Cofraje pentru fundatii (radiere)	mp	132.00	49.84	6578.88
20	Beton clasa C16/20 in fundatii (radiere)	mc	137.70	356.04	49026.71
21	Cofraje plane pentru elevatii - obisnuite	mp	208.00	49.84	10366.72
22	Armatura PC52 in elevatie	t	0.50	7410.73	3705.37
23	Armatura OB37 in elevatie	t	1.20	7410.73	8892.88
24	Beton clasa C25/30 in elevatie	mc	106.00	392.31	41584.86
25	Protectie infrastructurii	mp	288.00	15.20	4377.60
26	Dren din piatra bruta	mc	36.75	31.27	1149.17
27	Trotuar pe culei T=1.00 m	m	8.00	203.72	1629.76
TOTAL 3					136000.62
3 RACORDARI CU TERASAMENTELE					
28	Placi de racordare L=3.00 m	buc	12.00	1061.25	12735.00
29	Cale pe culei	mp	70.00	104.11	7287.70
30	Sapatura cu adancime <4.00 m	mc	453.60	15.19	6890.18
31	Cofraje plane pentru elevatii - obisnuite	mp	500.00	49.84	24920.00
32	Beton clasa C16/20 in fundatii (radiere)	mc	210.00	356.04	74768.40
33	Beton clasa C20/25 in elevatie	mc	83.00	381.04	31626.32
34	Dren din piatra bruta	mc	49.50	30.67	1518.17
35	Umpluturi la sfert de con	mc	350.00	25.55	8942.50
36	Pereu la sferturi de con	mp	80.00	108.84	8707.20
37	Scari pe taluz, inclusiv mana curenta	m	8.00	269.40	2155.20
38	Casiuri pe taluz	m	16.00	654.13	10466.08
TOTAL 4					190016.75
4 LUCRARI IN ALBIE					
39	Sapatura pentru profilarea albiei amonte si aval	mc	560.00	5.01	2805.60
TOTAL 5					2805.60
5 LUCRARI AUXILIARE					
40	Semnalizare rutiera provizorie pe timpul executiei lucrarilor	km	0.20	2908.36	581.67
41	Semnalizare si marcaje dupa terminarea lucrarilor	km	0.03	2545.74	76.37
TOTAL 6					658.04
TOTAL GENERAL					521906.02

Asociere SC Zoldut Srl - SC Viaduct Srl

Lider Asociat
RACZ JULIANNIA

